AKT THEMELIMI
I SHOQERISE TE BASHKEPUNIMIT BUJQESOR SHBB “SINANI 2024

Ne mbeshtetje te ligjit nr.38, date 05.04.2012 “Per shogerite e bashkepunimit bujeqesor” si dhe ligjit nr.9723

date 03.05.2007 “Per gendren kombetare te biznesit” sot ne date 29/10/2024 hartohet ky statut prej antareve te

shogerise se bashkepunimit bujgesor "SINANI 2024” . Kjo shoqeri eshte nje organizem i krijuar me vullnetin e

lire te antareve te saj.

Kjo shogeri eshte nje organizem i krijuar me vullnetin e lire te antarve te saj, jo politike dhe e

pavarur, me perberjen e meposhteme:

1. Arber Sinanaj me or ID [50820093R

2. Jeno Sinanaj me nr [D 1606290471
3. Arjeta Sinanaj me nr ID [65829081E
4. Sinan Sinanaj me nr ID F60310272J

5. Meshtane Sinanaj me nr [D F95214114H
6. Fation Breshanaj  me nr [D [70214089M
7. Elvira Sinanaj me nr [D [36209068T

NENI 1
EMERTIMI I SHOQERISE

“Emertimi shogerise do te jete Shogeria e Bashkepunimit Bujgesor SHBB “SINANI 2024 " Inicialet e
Shogerise do te jene SHBB “SINANI 2024" . Shogeria ka vulen dhe logon e saj dhe ushtron aktivitetin e sajne

perputhje me legjislacionin Shqiptar ne fugqi.

NENI 2
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Objekti i Shogerise eshte :

Mbareshtimi i kafeshve blektorale te organizuar ne ferma te medha agroblektorale si gjedh, dhen , dhi,
shpend , etj.

Permiresimin dhe organizimi i kultivimit te vreshtave, pemeve frutore dhe te produkteve bujgesore ne
pergjithesi me gellim rritjen e sasise dhe cilesise se prodhimit , si dhe per tregetimin e produkteve dhe

nenprodukteve te tyre.

Nxitjen dhe organizimin e te gjitha aktiviteteve qe kane te bejne me prodhimin dhe tregetimin e

prodhimeve te fermerve.

Ngritjen e industrise perpunuese, kryesisht ato ge rriten bio ne natyre si dhe magazinimin, kultivimin,
ruajtjen, perpunimin, paketimin, amballazhim dhe tregetimin e tyre.

Sigurimin dhe furnizimin e fermerve me impute cilesore dhe me cmime te favorshme.

Veprimtari ne mbeshtetje te komunitetit duke perfshire shperndarjen e ndihmave humanitare, mbeshtejta




e personave me aftesi te kufizuar, dhe shtresave ne nevoje , mbeshtetje ne permiresimin e infrastruktures

rurale dhe bujgesore.

e Zhvillimi i agroturizmit ne zone dhe turizmit ne pergjithesi.

NENI 3
SELIA DHE TERRITORI I VEPRIMTARISE

Selia e shogerise do te jete ne Vlore , Njesia Administrative Shushice, Fshati Risili objekt
privat nr pasurie 248/35.Veprimtaria e saj do te shtrihet ne Njesine Administrative Shushice si dhe kudo ku
shtrihetanetaresia e saj.

NENI 4

KOHEZGJATIA

Kohezgjatia e veprimtarise se shogerise SHBB “ SINANI 2024”, eshte e pakufizuar.

NENI 5

KAPITALI
Kapitali minimal i Shogerise eshte 100.000 lek Kapitali i shogerise perbehet nga kontributet e anetareve i cili
eshte ne para.
1. Kapitali ndahet ne pjese te cilat zoterohen nga anetaret dhe perfagesojne vleren e kontributit te tyre ne kapital.
2. Kontributet ne natyre shprehen ne vlere ekonomike mbi baze te nje raporti vleresimi te bere nga nje ekspert.
3. Anetaret jane pronare te aseteve te tyre ne kapitalin e shoqerise duke gene keshtu dhe pronare te Shogerise ne
raport me kontributet ne kapital.
4. Kapitali perkates mund te shitet ,dhurohet apo lihet trashegimi nga secili prej anetareve te Shogerise.
5. Kapitali mund te ndryshohet me ane te kontributeve shtese te anetareve aktuale, me shtimin e numrit te

anetareve, me kapitalizmin e fitimeve apo me cdo menyre tjeter te ligjshme.

Nr 1)) Ortaket e shogerise l:;‘::el:; gj‘:rs(g:g:. ?ez K?:;tll: l'::“
1 [50820093R | Arber Sinanaj 1 ( nje pjese) 97.00% 97,000
2 1606290471 | Jeno Sinanaj I ( nje pjese) 05.00% 500
3 165829081E | Arjeta Sinanaj 1 ( nje pjese) 05.00% 500
4 F60310272) | Sinan Sinanaj 1 ( nje pjese) 05.00% 500
5 F95214114H | Meshtane Sinanaj 1 ( nje pjese) 05.00% 500
6 [70214089M | Fation Breshanaj 1 ('nje pjese) 05.00% 500
7 136209068T | Elvira Sinanaj 1 ( nje pjese) 05.00% 500
Totali 7 (nje pjese) 100.00% 100,000

6.Cdo anetar ka detyrime te shlyeje plotesisht vleren e kontributit te tij ne momentin e anetaresimit.
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NENI 6
ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE MBAS TRANSFERIMIT
Organet Drejtuese te shoqerise jane:
Organet Drejtuese te Shogerise jane:
1. Asambleja e pergjithshme
2. Administratori
NENI 7
MENYRA E SHPERNDARJES TE SHOQERISE PAS TRANSFERIMIT
Shogeria shperndahet me vendim te mbledhjes se pergj ithshme te thirrur nga Administratori.
Procedura e ndjekur per shperndarjen e saj percaktohet ne Statutin e Shogerise.
Shogeria shperndahet ne keto raste;
-Kur numri i antareve eshte nen shtate veta .
-Kur gellimi i saj eshte permbushur apo nuk ka mudesi te permbushet, pasi ka humbur aftesi pagese.
-Ne raste shperndarjeje te shogerise , ajo pushon veprimtarine e saj dhe vihet ne likujdim nga komisioni i
likuidimit i cili formohet sipas rregullave dhe ligjeve ne fuqi.
Ky akt themelimi, hyn ne fuqi diten e regjistrimit te shogerise ne QKB. Ne kete dite shoqeria njihet edhe si
person juridik. Te drejten e perfagesimit ne Qendren kombetare te biznesit te shoqerise per te bere regjistrimin e

saj e ke Administratori i saj.
PERFAQESIA THEMELUESE

- Jeno Sinanaj 2- Arjeta Sinanaj 3- Sinan Sinanaj 4 — Meshtane Sinanaj
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5- Arber Sinanaj 6- Fation Breshanaj 7- Elvira Sinanaj
\\\ i /‘ i K /'x .\@ o (( (_—’t] ,«G/\':T
; .. Y 3



